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REGION POLICIAL PIURA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-UE 003 REGPOLPIURA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTA'S Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTQ DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-
UE 003 REGPOLPIURA
En la ciudad de Piura, siendo las 08:30 horas del dia 14 de octubre del 2024, en la oficina de Abastecimiento
de la REGPOL PIURA, sito en Av. Sanchez Cerro Mz Z Lote 7 Zona Industrias ll- Veintiséis de Octubre-
Piura, se retinen fos miembros del Comité de Seleccion designados mediante FORMATO 4 DESIGNACION
DEL COMITE DE SELECCION N° 008-2024- REGPOL PIURAJ/UNIADM-UE 003, de fecha 11 de junio def
2024 su Reconformacién con FORMATO 4 RECONFORMAGION DE COMITE DE SELECCION N° 002 -
2024-REGPOL PIURA/UNIADM-UE 003, de fecha 02 de setiembre del 2024; para conducir el Procedimiento
de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N. ° 05-2024-UE 003 REGPOLPIURA, cuyo chjeto de la
convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE
VEHICULOS POLICIALES CATEGORIA M1 OPERATIVOS E INOPERATIVOS PERTENECIENTES AL
FRENTE POLICIAL TUMBES; con Valor Estimado de S/ 377,880.00, los mismos que a continuacion se

detallan:
» MAY. S PNP OMAR CHRISTIAN TIPE ANYOSA {Presidente},
» C.P.C ANA MARIA TALLEDO ESTUARDO (Miembro),
» 52 PNP NELSON EDMUNDO CANALES ROSILLO {Miembro}.

El presidente del Comité de Seleccién, manifiesta que la finalidad de la presente reunién es
proceder con la Admision, evaluacion, calificacion de Ofertas y otorgamiento de Buena Pro
presentadas al procedimiento de seleccion:

I.  REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina web del Sistema Electronico de las Contrataciones del Estado
-SEACE, el registro de los participantes al procedimiento de seleccion para ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N. ° 05-2024-UE 003 REGPOLPIURA, observando que se han registrado 06
participantes, de acuerdo al siguiente detalle:

[~~~  Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de registro en el

procedimiento Estags
1 10714477515 MEGO MOLOCHO HENRY JUNIOR 0570972024 Valido
2 10727640288 PIZARRO RUIZ NAYSHA YOSELIN 05/09/2024 Valido
3 10803320697 OVIEDO CORREA LUIS FRANCISCO 05/09/2024 Valido
SERVICIOS INDUSTRIALES Y
4 20409489029 CONSTRUCCIONES ALFA S.R.L. 05/09/2024 Valido
5 20550014301 DIESEL ART PERU S.A.C. 10/09/2024 Véalido
JE XTREM SOCIEDAD COMERCIAL
6 20602362397 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 08/09/2024 Valido
- JE XTREM S.R.1,
% il. PRESENTACION DE OFERTAS - ELECTRONICA
Se verifico la pagina web del SEACE 3 la presentacion electrénica de las ofertas, habiendo
presentado sus ofertas 02 postores; segun detalle:
- Nombre 0 Razdn Fecha de Hora de Estado de ia
Nro. RUC/Cidigo Sacial presentacién presentacion propuesta LT
OVIEDO CORREA M . .
1 10803320697 LUIS FRANCISCO 17709/2024 23:07:54 Enviado Valido
2 20550014301 JIEOEL ART PERU 17/09/2024 18:22:31  Enviado valido



REGION POLICIAL PIURA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-UE 003 REGPOLPIURA

lil.  ADMISION DE OFERTAS

El comite de seleccion procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria
requeridos en la seccion especifica de las bases integradas para admision de fa oferta, segln
detalle siguiente:

[ = — — e e

i POSTORES
DETALLE LUIS FRANCISCO | DIESEL ART PERU
[ OVIEDO CORREA S.A.C.
[a)  Declaracion jurada de datos del posor. (Anexo N° 1). | CUMPLE CUMPLE
|
b} Documento que acredite la representacion de quien suscribe |a oferta, CUMPLE | CUMPLE
¢} Dedaracion jurada de acuerdo con el lileral b) del articulo 52 del CUMPLE | CUMPLE
Reglamento. (Anexo N°2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas ‘ .. -
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo CUMPLE | CUMPLE
N°3)
e} Hl postor deberd presentar cat.j;ﬂogos yio instrL‘lctivos ylo f.oll.etos de los CUMPLE: ‘ CUMPLE
productos ofertades con la finglidad de evidenciar ef cumplimiento de las
' caracteristicas técnicas.
|
f)  Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4) CUMPLE i CUMPLE
g) Promesade consarcio {Anexo N° 5} NO CORRESPONDE I NO CORRESPONDE
h) Elprecio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. NOCUMPLE() | NOCUMPLE(®)
RESULTADO |
NOADMITIDA | NOADMITIDA

(1) DIESEL ART PERU S.A.C.

Presenta los precios unitarios por cada sistema de acuerdo al Anexo A los mismos que
difieren con el precio unitario ofertado del anexo 6, de acuerdo al siguiente detalle:

DIESEL ART PERU SAC

[ CANTIDAD
e ;:J';TE ESTIMADA DE| SUB ITEM DESCRIPCION DE SISTEMAS U:‘::;;DDfE MONTO OFERTADD m":ggm%mﬁ =
VEHICULOS
| 1.1 SISTEMA DE IGNICION SERVICIO 5/.4,660.00 5/.4,660.00
g 1.2 SISTEMA DE DISTRIBUCION SERVICIO £/.14,500.00 5/.14,800.00
) 1.3 SISTEMA DE REFRIGERACION SERVECIO 5/.20,315.00 5/.20,315.00
1.4 SISTEMA DE CARGA SERVICIO $/.13,720.00 5/.13,720.00
A 1.5 SISTEMA DE ARRANQUE SERVICIO S/.8,180.00 S 5.180.00
16 SISTEMA DE DIRECCION SERVKCIC S/.28,985.00 5/.28,985.00
_ Q 1 17 _ SISTEMA DE SUSPENSION SERVICIO $1.26,765.00 51.26,765.00
U 18 SISTEMA DE FRENOS SERVICIO $/.29,080.00 5/.29,080.00
9 1.8 SISTEMA DE TRANSMISION SERVICIO S/.77,215.00 51.77,215.00
E 11 SISTEMA DE INYECCION SERVICIO S1.24,620.00 51.24,620 00
T 1.1 SISTEMA DE ESCAPE SERVICIO 5/.11,140.00 S1.11,140.00
E 1.12 SISTEMA ELECTRICO SERVICIO S/.14,935.00 S/.14,935.00
1.13 SISTEMA DE ELECTRONICO SERVICIO S/.41,735.00 5!.41,735.00
114 REPARACION DE MOTOR - SERVICIO DE TORNERIA | SERVICIS | S/.40,.270.00 S1.40,270 00
1.15 REPARACION DE MOTOR - SERVICIO DE MECANICA SERVICIO 5/.12,480.00 S/.12,480.00
MONTO REFERENCIAL $/.369,000.00 $/.369,000.00
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SISTEMA SUSPENSION: DICE EN EL ANEXO N° 06 S/ 26,765.00 DEBE DECIR DE
ACUERDO A LA CORRECCION ARITMETICA DEL ANEXO A S/ 31,165.00.
De acuerdo al 4to parrafo del numeral 5.2 del capitulo Il de las bases integradas en el que se

estable:

klsistema de contratacion es a PRECIOS UNITARIOQS. En esc sentido, ¢l Postor
debera presentar los precios unitarios por cada uno de los rubros sohcitados (por
componente de cada sistema) de las marcas y modelos de vehiculas segin
anexo A adjunto al presente Dicho ANEXQO A, no debera ser moddicado en
ningun extremo lampoco se debe modificar et lactor de mantenibilidad caso
cantrano el pastor que madifique dicho factor su oferta serd por NO ADMITIDA.

Se determina que el Anexo A presentado por DIESEL ART PERU S.A.C. en su oferta
economica fue modificado en el extremo de encontrarse alterada fa columna del costo total
(formula de sumatoria).

{2) LUIS FRANCISCO OVIEDO CORREA

Presenta los precios unitarios por cada sistema de acuerdo al Anexo A los mismos que

difieren con el precio unitario ofertado del anexo 6, de acuerdo al siguiente detalle:

OVIEDO CORREA
MNPV UNIDAD DE MONTO OFERTADO {VERIFAICADD DE
PAGUETE E:;T:&qugz SUB ITEM DESCRIPCION DE SISTEMAS MEDiDa | MONTO OFERTADO o Cunt st
T 11 SISTEMA DE IGNICION SERVICIO 5/.4,640.00 S/.4,640.00
1.2 SISTEMA DE DISTRIBUCION SERVICIO §/.17,730.00 5/.17,730.00
13 SISTEMA DE REFRIGERACION SERVICIO $/.21,900.00 §/.21,900.00
P 1.4 SISTEMA DE CARGA SERVICIO 5/.15,990.00 S/.15,980.00
A 1.5 SISTEMA DE ARRANQUE SERVICIO 51.9,250.00 5/.9,250.00
16 SISTEMA DE DIRECCION SERVICI) §1.31,595.00 S/.31,585.00
Q 1 1.7 SISTEMA DE SUSPENSION SERVICIO $/.31,030.00 S/.3,080.00
u 18 SISTEMA DE FRENOS SERVICIO 5/.7,170.00 51.7,170.00
E 9 19 SISTEMA DE TRANSMISION SERVICIO 5/.44,560.00 S5/.44,560 00
11 SISTEMA DE INYECCION SERVICIO §5/.25,780.00 S/.25,780.00
T 1.1 SISTEMA DE ESCAPE SERVICIO 5/.11,840.00 5/.11,840.00
| E 1.12 SISTEMA ELECTRICO SERVICIO §/.18,880.00 5/.18,880.00
1.13 SISTEMA DE ELECTRONICO SERVICIO 5/.61,275.00 S/.61,275.00
1.14 REPARACION DE MOTOR - SERVICIO DE TORNERIA SERVICIO S1.45,560,00 S1.45,560.00
| 115 REPARACION DE MOTOR - SERVICIO DE MECANICA SERVICIO S/.11,060.00 5/.11,060.00
| MONTO REFERENCIAL §/.358,460.00 $1.358,460.00
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SISTEMA DE FRENOS: DICE EN EL ANEXO N.° 06 S/ 7,170.00 DEBE DECIR DE
ACUERDO A LA CORRECCION ARITMETICA DEL ANEXO A S/ 29,730.00.
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SISTEMA DE TRANSMISION: DICE EN EL ANEXO N° 06 S/ 44,560.00 DEBE DECIR DE
ACUERDO A LA CORRECCION ARITMETICA DEL ANEXO A S/ 117,340.00.
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SISTEMA DE INYECCION: DICE EN EL ANEXO N° 06 S/ 25,780.00 DEBE DECIR DE
ACUERDO A LA CORRECCION ARITMETICA DEL ANEXO A S/ 29,320.00.

De acuerdo al 4to parrafo del numeral 5.2 del capitulo 1Il de las bases integradas en el que se
estable:

El sistema de contratacion es a PRECIOS UNITARIOS. En ese sentido, el Postor
debera presentar los precios unitatios por cada uno de los rubtos solicitados (por
componente de cada sisterma) de las marcas y modelos de vehiculos seglin
ancxo A adjunto al presente Dicho ANEXO A, no deberd ser modificado on
mngan extremo lampoce se debe modificar el factor de mantenibilidagd, caso
contrario el pastor que modifique diche factor su ofeita serd por NO ADMITIDA.

Se determina que el Anexo A presentado por LUIS FRANCISCO OVIEDO CORREA en su
oferta econémica fue modificado en el extremo de encontrarse alterada la columna del costo
total (férmula de sumatoria).
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v.  DECLARATORIA DE DESIERTO.

En consecuencia y en cumplimiento al articulo 65.1° del Reglamento de |a Ley que dispone; “El
procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna
oferta vélida, salvo en el caso de la subasta inversa electronica en que se declara desierto
cuando no se cuenta con dos oferfas validas”.

No habiendo oferta valida, este comité de seleccion en uso de sus facultades y de conformidad
con lo establecido en el articulo 29° de Ia Ley y el articulo 65.1° del Reglamento de ia Ley N°
30225 Ley de Contrataciones del Estado, DECLARA DESIERTO el procedimiento de seleccitn
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N. ° 05-2024-UE 003 REGPOLPIURA, cuyo objeto de la
convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTWO
DE VEHICULOS POLICIALES CATEGORIA M1 OPERATIVOS E INOPERATIVOS
PERTENECIENTES AL FRENTE POLICIAL TUMBES.

Siendo las 18:30 horas del dia 14 de octubre de 2024, se dio por concluida fa presente sesion
levantandose el acta correspondiente la misma que fue leida y aprobada sin observaciones,
procediéndose a su suscripcion por los miembros del comité de seleccién, en sefial de
conformidad.

MAY.S HNP OMAR CHRISTIAN TIPE ANYOSA
(presidente)

C.P.C ANA MARIAFALLEDO ESTUARDO $2 PNP NELSON EDMUNDO GANALES ROSILLO
(Miembro) (Miembro)



